

## اخبار

## آخرین اقدامات وزارت کشور برای برگزاری انتخابات

وزیر کشور تمهیدات لازم برای برگزاری پرشور انتخابات و اقداماتی چون بررسی آیین‌نامه تبلیغات در هیات دولت، حضور نامزدها در رسانه ملی و استفاده یکسان داوطلبان از امکانات دولتی برای تبلیغات را تشریح کرد. احمد وحیدی در گفت‌وگو با ایرنا گفت: هر چه به یازدهم اسفند و زمان برگزاری انتخابات مجلس نزدیک می‌شویم، فضای انتخاباتی گرم‌تر خواهد شد و از همگان انتظار می‌رود تا با حضور پرمعنا در صحنه، حال و هوای کشور را انتخاباتی‌تر کنند. وزیر کشور گفت: در این مسیر مردم، رسانه‌ها و احزاب و اصناف که همه دارای مسئولیت اجتماعی هستند، فضا را برای انتخابات خوب و قوی فراهم کنند تا از دل انتخابات قوی یک مجلس قوی و مقتدر را شاهد باشیم.

وحیدی درباره تمهیدات لازم وزارت کشور برای مشارکت پرشور و فراهم کردن امکانات برای تبلیغات نامزدها گفت: رسالت ما ایجاد بسترهای لازم برای مشارکت قوی، فراهم کردن مقدمات و ایجاد تسهیلات لازم برای حضور داوطلبان و ارائه برنامه در تبلیغات آنهاست که به همین منظور آیین‌نامه‌ای برای تبلیغات در دولت به تصویب رسید. وی از دیگر اقدامات را پیش‌بینی و تمهیدات لازم برای حضور نامزدهای انتخابات در رسانه ملی عنوان کرد و گفت: بر اساس پیش‌بینی‌ها قرار شد از ظرفیت رسانه ملی برای نامزدها در تبلیغات استفاده شود.

وحیدی همچنین استفاده از ظرفیت و امکانات دیگر استانها برای تبلیغات نامزدها را از دیگر اقدامات انجام شده برای تبلیغات نام برد و گفت: استان‌ها موظف شدند تا امکانات دولتی قابل استفاده را برای در اختیار گذاشتن نامزدها در دوران انتخابات شناسایی کنند تا با یک برنامه‌ریزی در اختیار نامزدها قرار گیرد و آنها بتوانند برای معرفی برنامه‌های خود و برگزاری نشست‌ها، استفاده کنند.

وزیر کشور درباره استفاده از امکانات دولتی برای نامزدهای انتخاباتی گفت: استفاده از امکانات دولتی برابر قانون باید به طور مساوی بین همه داوطلبان تقسیم شود و ستاد انتخاباتی هر استان موظف است بر اساس ارزیابی ظرفیت‌های دولتی، این امکانات را به طور مساوی میان داوطلبان تقسیم کنند. وی به فراهم کردن اقدامات لازم در حوزه احزاب، گروه‌ها و جریان‌های سیاسی کشور هم اشاره کرد و افزود: در جلساتی که با احزاب و تشکلهای دانشنیم، درخواست آنها حضور فعال در انتخابات بود که آن را جزو تکالیف خود می‌دانستند. زیرا هدف از ایجاد احزاب و تشکلهای سیاسی این است تا در مهم‌ترین رخدای سیاسی کشور حضور فعال داشته باشند. به همین منظور چنانچه تسهیلاتی را در این زمینه خواسته باشند در چارچوب قانون دنبال می‌شود تا نقش فعال خود را ایفا کنند. وحیدی درباره استفاده از ظرفیت آموزش و پرورش برای انتخابات گفت: آموزش و پرورش به عنوان بزرگترین دستگاه اجرایی کشور دو مسئولیت مهم در امر انتخابات دارد؛ نخست اینکه کمک در برگزاری انتخابات کمک می‌کنند و نقش بسیار ارزشمندی دارد و معمولاً در انتخابات کمک مهمی در اجرای انتخابات دارند و دوم نقش مشارکت عمومی آنهاست و آن بحث رای اولی‌ها

که بسیار شریون بوده و در آموزش و پرورش رقم می‌خورد. وزیر کشور ادامه داد: با توجه خانواده بزرگ آموزش و پرورش حرکت این وزارتخانه در تشویق مشارکت مهم است و با توجه به پیش‌بینی‌های خوب وزیر آموزش و پرورش امیدواریم نقش برجسته این خانواده بزرگ را در برگزاری انتخابات پرشور شاهد باشیم. وحیدی این را هم گفت که خانواده بزرگ آموزش و پرورش نقش ویژه‌ای در فرهنگ‌سازی و ایجاد زمینه برای مشارکت پرشور و تمام عیار رای اولی دارد.

## خط تولید ناوشکن، ناوموشک‌انداز و زیردریایی در ارتش راه‌اندازی شد

معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به بومی‌سازی تجهیزات دفاعی در نیروهای مسلح گفت: امروز خط تولید ناوشکن، ناو موشک‌انداز، زیردریایی سبک، متوسط و سنگین در نیروی دریایی ارتش راه‌اندازی شده است.

امیر دریادار حبیب‌الله سیاری در مراسم رونمایی از نخستین سامانه شیبه‌ساز بالگرد AB-۲۱۲ با اشاره به نقش تأثیرگذار پایگاه دریایی بوشهر در ۸ سال دفاع مقدس اظهار داشت: بوشهر قلب تپنده دفاع مقدس با مشارکت نیروی دریایی ارتش، سپاه، پایگاه هوایی، پدافند و دیگر نیروهای نظامی و انتظامی است. معاون هماهنگ‌کننده و رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران پایگاه‌های دریایی ارتش و سپاه، هوایی، انتظامی، پدافند و سپاه پاسداران استان بوشهر را از افتخارات نیروهای مسلح دانست و افزود: در طول جنگ تحمیلی جزیره خارگ محل صدور نفت ایران ۲۸۰ بار از سوی دشمن یعنی بمباران شد و در واقع به‌صورت متوسط خارگ هر روز مورد هدف هوایی دشمن قرار داشت ولی با رشادت نیروهای مسلح و وزارت نفت حتی یک روز صادرات نفت قطع نشد. وی با اشاره به اسکورتن بیش از ۱۰ هزار کشتی تجاری در ۸ سال دفاع مقدس توسط نیروی دریایی ارتش خاطر‌نشان کرد: اکنون نیروی دریایی ارتش به جایگاهی دست‌نیافتنی است که جهان را از طریق اقیانوس‌ها با اقتدار دور می‌زند.

## گزارش

سید ابراهیم رئیسی در بیست و ششمین گردهمایی سراسری ائمه جمعه کشور با اشاره به اثرگذاری و کارکردهای نمازجمعه گفت: جایگاه نمازجمعه بسیار اثرگذار است و هم کارکردهای متفاوتی دارد در حوزه مقاومت و ایستادگی و تبیین مسائل سیاسی و اجتماعی هم موثر است.

وی ادامه داد: امامان جمعه پناه مردمند و شخصیتی که محوریت در استان و شهرستان دارند و چهره امیدآفرینند شناخته می‌شوند که در سخنان و روشنگری هایشان امیدآفرینی می‌کنند و هم گره‌های ذهنی افراد را که به هر دلیلی اعص از غفلت و ناآگاهی ایجاد شده را باز می‌کنند. وی افزود: ائمه جمعه در جایگاه نیروسازی برای کشور و نظام و دستگاهها قرار دارند و نقش آفرینی نمازجمعه در دفاع مقدس و سازندگی را دیده ایم

رئیس جمهور گفت: تذکرات ائمه جمعه برای مسئولان یک گوشزد است و برای مردم نیز نعمت از این جهت است که احساس می‌کنند دیده می‌شوند و عدالت خواهی و حق طلبی دارند، امامان جمعه به دنبال اصلاح در امر اجتماعی و اقتصادی و فرهنگی هستند. وی تصریح کرد: ائمه جمعه در حوزه مطالبه‌گری، اجرای عدالت و هم در حوزه مبارزه با فقر، فساد و ... حساسیت دارند و این یک نعمت الهی برای مسئولین و مردم است.

رئیس جمهور با تأکید بر این‌که مهمترین مؤلفه قدرت در کشور ما، مردم، توانایی علمی و نظامی است افزود: چرا باید در حوزه اقتصادی چشم به بیرون مرزها و اخم و لیخنند آن‌ها داشته باشیم؟ وی ادامه داد: باید بتوانیم از این تولید قدرتی که مردم و امام و رهبری انجام دادند، صیانت کنیم. ما چه گفتمانی می‌توانیم داشته باشیم جز گفتمانی که مردم از ما انتظار دارند جامعه عمل بپوشانیم.

رئیس تصریح کرد: گفتمان دولت سیزدهم گفتمان امام و از آن‌جایی که یکی از مهمترین شاخصه‌های تبدیل مردم سالاری به حکومت استکباری و به ظاهر دموکراسی غربی «مشارکت ضعیف» است، دشمنان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب به دنبال تضعیف «انتخابات» بوده‌اند. اما رهبر معظم انقلاب با شناسایی اهداف دشمنان و بیان راهکار برای مقابله با آن، راهشان را دشوار کرد.

دشمنان جمهوری اسلامی که اصل مردم سالاری دینی را هدف گرفته‌اند، به‌دنبال تبدیل مردم سالاری اسلامی به یک حکومت باب میل خودشان هستند. اما از آن‌جایی که یکی از مهمترین شاخصه‌های تبدیل مردم سالاری دینی به حکومت استکباری و به ظاهر دموکراسی غربی «مشارکت ضعیف» است، دشمنان جمهوری اسلامی از ابتدای انقلاب به دنبال تضعیف «انتخابات» بوده‌اند. اما رهبر معظم انقلاب با شناسایی اهداف دشمنان و بیان راهکار برای مقابله با آن، راهشان را دشوار کرده‌اند؛ راهی که هزینه‌های فراوانی را در راستای آن خرج کردند. فارس، گزیده بیانات رهبر انقلاب و راهکارهای ایشان در رابطه با اهداف دشمنان در راستای تضعیف انتخابات را بازخوانی نموده است.

حضرت آیت الله خامنه‌ای در جمع مردم استان کردستان به حساسیت انتخابات اشاره و بیان کردند: انتخابات یکی از آزمون‌های بزرگ ملت ایران در مقابل چشم دشمنان است، به همین جهت روی انتخابات ما حساسند. امروز هم شما وقتی به خبرهای رسانه‌های گوناگون خارجی – که بسیاری از این‌ها دل پرکینه و بردشمنی‌ای نیستند و به ملت ایران دارند - نگاه کنید، خواهید دید نسبت به انتخابات ما بی‌تفاوت نیستند و سعی می‌کنند اغراض خودشان را عمل کنند.<۱>

درجه‌ی اول، هدفشان تعطیل شدن انتخابات است که انتخابات نباشد. در یک دوره‌ای سعی کردند انتخابات مجلس شورای اسلامی را به انواع و اقسام حیل‌ها متوقف کنند. خدای متعال نخواست و اراده‌ی مردان مومن نگذاشت؛ نتوانستند. از این مایوسند که انتخابات را بکلی تعطیل کنند.<۱>

امیر دریادار شه‌رام ایرانی در گفت‌وگو با خبرنگاران با اشاره به رونمایی از نخستین سامانه شیبه‌ساز بالگرد AB-۲۱۲ و ویژگی‌های آن اظهار داشت: اولویت نخست در نیروهای مسلح برای رسیدن به مهارت‌های لازم آموزش است که بتوانند مأموریت‌های ویژه انجام دهند.

وی تحقیق این نیاز آموزشی را صرفه‌جویی در استفاده و به‌کارگیری از بالگرد دانست و بیان کرد: در این راستا بهترین وسیله شیبه‌ساز است و چون این دانش و صنعت قبلاً در اختیار ما نبود در این راستا همت وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران پای کار آمد و با یک مدیریت خیلی خوب امروز به بهترین و بالاترین شیبه‌ساز رسیده‌ایم.

فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران با بیان اینکه این شیبه‌ساز بی‌نظیر است و در منطقه وجود ندارد گفت: سامانه شیبه‌ساز بالگرد AB-۲۱۲ تمام‌ایرانی است. وی مهمترین مزایای این سامانه را دانش بومی آن دانست و ابراز کرد: تمام آنچه در این سامانه ساخته، نصب و به‌کارگیری شده همه آن بومی است. امیر دریادار ایرانی با اعلام اینکه سامانه شیبه‌ساز بالگرد AB-۲۱۲ توسط دانشگاه‌ها و شرکتهای دانش‌بنیان با محوریت صنایع دفاعی کشور طراحی و ساخته شده است اضافه کرد: این دانش می‌تواند در حوزه انواع شیبه‌سازی پروازی استفاده شود.

وی با بیان اینکه "نمونه خارجی این سامانه‌ها را به ما نمی‌دهند چون در تحریم قرار داریم" افزود: البته در این حوزه تحریم معنی نمی‌دهد لذا در ساخت سامانه

## سیاست‌روز

سید ابراهیم رئیسی :

## بانک‌های ناتراز با کوچکترین خطا از گردونه خارج خواهند شد



کارشناسان اقتصادی، مساله رشد نقدینگی است. رشد نقدینگی که ابتدای دولت سیزدهم ۴۲ درصد بود به ۲۷ درصد کاهش یافته است و هدفگذاری کرده‌ایم که تا پایان سال به ۲۵ درصد کاهش یابد. رشد نقدینگی کاملاً در کشور مهار شده است. وی افزود: یکی دیگر از علل افزایش نرخ تورم، ناترازی بانک‌هاست. دولت با همه توان تلاش می‌کند که بانک‌های ناتراز یا از گردونه خارج شوند و یا انضباط مالی را رعایت کنند.

رئیس‌ی تأکید کرد: چند بانک را از گردونه خارج کردیم و برای بقیه نیز هشدار صادر کرده‌ایم. تیم اقتصادی و بانک مشخص شده که بر عملکرد آنها نظارت کند و اگر کوچکترین خطایی داشته باشند از گردونه خارج خواهند

رهبری است و سند این گفتمان بیانیه گام دوم است. تمام اقدامات دولت در همه حوزه‌ها مستند به بیانیه‌گام‌دوم انقلاب اسلامی است. وی گفت: نیاز کشور به ساخت سالی یک میلیون مسکن قطعی است و باید سالی یک میلیون واحد ساخته می‌شد که نساخندند و ما کمبود داریم. رئیس‌ی تصریح کرد: باید این کمبود جبران شود، الان یک میلیون و ۹۰۰ هزار مسکن در حال ساخت در کشور داریم در برخی موارد به افراد زمین داده شده خصوصاً در شهرهای کوچک که تأمین زمین راحت‌تر است در شهرهای مرکز استان دسترسی به زمین مقداری مشکلتر است و سالی یک بار در حال پیگیری است.

رئیس‌جمهور تأکید کرد: از مهمترین دلایل تورم به گفته

## چرا دشمنان جمهوری اسلامی به دنبال تضعیف انتخابات هستند

ایشان همچنین در دیدار جمعی از دانشجویان استان کرمان تأکید کردند: دشمنان ما می‌خواهند اصلاً انتخابات برگزار نشود. چرا؟ برای این‌که بتوانند شاه‌یدی بیاورند که در ایران مردم‌سالاری و دموکراسی نیست. وقتی ما انتخابات برگزار می‌کنیم، حربه‌ی آن‌ها گم می‌شود.<۲>

بنابراین اولین خواسته‌های آن‌ها برگزار نشدن انتخابات است؛ کما این‌که زمان برگزاری انتخابات مجلس هفتم هم تلاش کردند انتخابات را تعطیل کنند؛ اما خدا نگذاشت. آن‌ها خیلی تلاش کردند؛ انواع و اقسام راه‌ها را پیمودند و بعضی از عناصر غافل داخلی را هم به کار گرفتند؛ اما «انهم یکیدون کیدا و اکید کیدا»؛ خدای متعال مکر آن‌ها را پاسخ داد و جلویش را گرفت و بحمدالله انتخابات خوب برگزار شد.<۲>

ایشان در شرح مرحله دوم اهداف دشمنان در دیدار مردم کردستان افزودند: در درجه‌ی بعد، هدفشان این است که انتخابات سبک و سرد برگزار بشود. می‌خواهند ملت ایران حضور فعالی در انتخابات نداشته باشد.<۱>

همچنین برای مردم قم نیز این را شرح دادند: یکی از هدفهای دشمنان در انتخابات این است که انتخابات بدون حضور پرشور و همگانی مردم برگزار شود.<۳>

با همین‌طور در خطبه‌های نماز جمعه تهران از اهمیت مشارکت در انتخابات یاد کردند و افزودند: دشمنان ملت ایران می‌دانند که وقتی اعتماد وجود نداشته، مشارکت ضعیف خواهد شد؛ وقتی مشارکت و حضور در صحنه ضعیف شد، مشروعیت نظام دچار تزلزل خواهد شد؛ آن‌ها این را می‌خواهند؛ هدف دشمن